

Svar på interpellation 2005:73 av Christer G Wennerholm om de allvarliga bristerna i cancervården

Christer G Wennerholm har frågat mig följande:

1. Vilka väntetider tycker Du är acceptabla till behandlande respektive smärtstillande cancervård ?
2. Vilka omedelbara åtgärder är Du beredd att vidta för att säkerställa att dessa väntetider inte överskrids?

Som svar vill jag anföra följande:

Cancervårdens kvalitet och tillgänglighet måste förbättras. Just nu genomförs en uppföljning av den onkologiska verksamheten vid Karolinska Universitetssjukhuset. Uppföljningen ska kontrollera att vårdavtalet uppfylls vad gäller kraven på hög tillgänglighet, välfungerande remissflöden, snabb och effektiv handläggning samt bra bemötande.

Arbetet med den regionala utvecklingsplanen för cancervården pågår och en hearing har nyligen hållits med företrädare för berörda organisationer och andra intressenter. De synpunkter som där framkommit är ett viktigt underlag för det fortsatta arbetet.

En angelägen del av arbetet med utvecklingsplanen är att se över ledtiderna, det vill säga möjligheten att garantera alla ett snabbt och adekvat omhändertagande inte minst i det diagnostiska stadiet. Här ingår att presentera förslag till åtgärder för att uppnå målet om optimering av ledtider mellan diagnostik och behandling. Här ingår också uppdraget att se till att smärtstillande insatser ska kunna erbjudas så snart behov uppstår.

Landstingsfullmäktige har genom beslutet om budget för 2006 lagt fast ett antal satsningar på cancervården. Fler slutenvårdsplatser inrättas, vårdkedjan för bröstcancervården förbättras, en satsning görs på nya läkemedel inom bla onkologi. Dessutom görs investeringar i en ny operationsrobot för prostatacanceroperationer och beställningen för denna typ av operationer utökas. Avtalen med vårdgivarna när det gäller palliativ vård ses över så att alla som har behov av plats skall erbjudas sådan utan väntetid. Omfattande personalstrategiska insatser genomförs för att klara bemanningen inom bland radiologi, onkologi och operation. Möjligheten att erbjuda en vårdkoordinator ses över.

Resurstillskotten till cancervården i budget 2006, uppföljningen av verksamheten vid den onkologiska kliniken samt de åtgärder som kommer att presenteras i förslaget till regional utvecklingsplan för cancervården utgör avsevärda insatser för att landstinget ska erbjuda den vård som alla cancerpatienter har rätt till.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Inger Ros